国際委員会

 アジア学術会議等分科会（第 23期・第 15回）

議事要旨

１ 日 時：平成 29年 1月 24日（火）11:30～12:30

２ 場 所：日本学術会議 ６-Ａ（1）会議室（６階）

３ 出席者：吉野委員長、宮崎副委員長、永瀬委員、磯部委員、上田委員、澁澤委員、

荒川委員、花木委員、渡辺参考人

      （事務局）駒形局長、竹井次長、鈴木参事官

４ 議 事：

（１）アジア学術会議分科会（第14回）議事要旨（案）について

アジア学術会議分科会（第14回）議事要旨（案）について説明後、

了承された。

 （２）アジア学術会議役員会議、第17回大会開催準備及びミャンマーの学術機関と

の会合の報告

    平成28年12月5日～12月10日に実施されたフィリピンにおけるアジア学術会

議役員会議、第17回大会開催準備及びミャンマーにおける学術機関との会合に

ついて報告。

（３）アジア学術会議新規加盟について

    アジア学術会議新規加盟希望団体について説明。

 （４）アジア学術会議非加盟国調査について

    アジア学術会議非加盟国調査について説明。

以 上